
 

 

 

 

 

 

 

 

Det ska genomföras en folkräkning. Det blir den första sedan 1990. Varför? 

SVAR: 1) så man vet att alla betalar skatt       X) EU kräver det      2) för att hitta personer som bor olagligt i Sverige 

_______________________________________________________________________________________ 

När detta skrivs är inte resultatet av det finska riksdagvalet känt. Vad som nu händer: 
Turkiet har röstat ja till Finlands medlemskap. Ungern har också godkänt Finlands ansökan. 
Vad har Finland blivit medlem i? 
SVAR: 1) FN:s säkerhetsråd          X) Nato           2) WHO 

 
Det verkar som att elever i skolan inte lär sig läsa och skriva på bästa sätt. Vilket är troligen 
det bästa sättet?     
SVAR: 1) man lär sig bäst med böcker och papper och penna   X) man lär sig bäst med hjälp av datorer     2) det är bäst med 
självstudier  

_________________________________________________________________________ 
 
Tänk er att det en dag inte längre går att använda betalkorten och människor har inga 
kontanter. Vi i Sverige använder betalkort nästan mest i världen. Vem är avbildad på vår 
1 000 kronors sedel?   
SVAR: 1) Dag Hammarskjöld       X) Carl XVI Gustaf      2) Kronprinsessan Victoria 

 
Matpriserna har ökat på senare tid. Det är tre matjättar som kontrollerar nästan hela  livs-
medelsmarknaden. Finansminister Elisabeth Svantesson har haft ett möte med de tre 
matföretagen. Axfood och Coop var där. Vilket ytterligare matföretag var på mötet? 
SVAR: 1) Rema 1000 X) Amazon        2) ICA 

 
Ale, Atle, Frej, Oden och Ymer är Sveriges samlade kraft i en kamp mot naturen. Vad är 
de? 
SVAR: 1) snöröjare i Kiruna        X) lok på malmbanan till Narvik          2) isbrytare   

 
En Canis lupus sågs på flera ställen i Arbogas tätort. Den var förvirrad och nervös. Arboga 
kommun vidtog flera åtgärder och skolor och förskolor höll barnen inomhus. Vilket rovdjur 
irrade omkring i Arboga?  
SVAR: 1) ett lodjur   X) en varg              2) en järv  

 
Fotboll, kvalmatch till EM: Sverige besegrade Azerbajdzjan med 5–0 på Friends arena. 
Vem är Sveriges förbunds-kapten?  
SVAR: 1) Janne Andersson         X) Jesper Karlsson     2) Bojan Djordjic 
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När detta skrivs är inte resultatet av det finska riksdagvalet känt. Vad som nu händer: Turkiets parlament har 
röstat ja till Finlands medlemskap i Nato. 276 ledamöter röstade för det finländska medlemskapet. Ingen 
röstade mot. Det ungerska parlamentet har också godkänt Finlands Nato-ansökan. Beslutet röstades igenom 
med 182 ja och sex nej. Är Turkiet och Ungern  fullt utvecklade demokratier?  
SVAR: 1) nej             X) oklart 2) ja 

Regeringen har beslutat om en ny nationell folkräkning. Det blir den första sedan 1990. Sverige har i hög 
grad tappat kontrollen över befolkningen. Vi har ett skuggsamhälle som vi inte känner till omfattningen på, 
säger SD:s partiledare Jimmie Åkesson. Vilket är syftet med folkräkningen?  
SVAR:  1) skattemyndigheten vill ha underlag för beskattning X) militären vill veta hur många värnpliktiga som ska 
mönstra        2) för att hitta personer som bor olagligt i Sverige 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
Det var inte hets mot folkgrupp när den högerextreme politikern Rasmus Paludan tände eld på en koran 
utanför Turkiets ambassad i Stockholm i januari. Förundersökningen har lagts ner. Vem säger: Det är en del 
av yttrandefriheten att bränna en koran. 
SVAR: 1) en åklagare X) regeringschefen 2) riksdagens talman 

Tänk er att det en dag inte längre går att använda betalkorten och människor har inga kontanter. Bankernas 
system har havererat. Sverige har haft en låg kontantanvändning under flera års tid. Enligt Riksbankens 
undersökning från 2020 betalade enbart nio procent för sitt senaste köp med kontanter. Vem är avbildad på 
vår 50-kronors sedel?      
SVAR: 1) Evert Taube X) Carl XVI Gustaf 2) Kronprinsessan Victoria 

FN:s säkerhetsråd har i uppgift att upprätthålla världsfred och avvärja hot mot den internationella 
säkerheten. 15 länder turas om att vara ordförande för i FN:s säkerhetsråd. Varje månad lämnas 
ordförandeklubban över till nästa land. En professor i statsvetenskap på Försvarshögskolan säger: Att ett land 
som sitter i säkerhetsrådet permanent och har vetorätt åsidosätter principer för suveränitet och staters 
integritet är allvarligt. Det uttrycker en brist på respekt för hur FN fungerar. Landets ordförandepost är en 
symbol för att FN är lamslaget. Vilket land har nu blivt ordförande i FN:s säkerhetsråd? 
SVAR: 1) Ryssland X) Nodkorea       2) Iran 

Alla EU-länder har nu godkänt en uppgörelse. Uppgörelsen innebär att det blir tillåtet med bilar med 
förbränningsmotorer, även efter 2035, om de drivs med så kallade e-bränslen. E-bränslen är syntetiskt 
tillverkade bränslen som kan användas i vanliga bilmotorer. Vilket land genomdrev denna lösning in i det 
sista?  
SVAR:  1) Tjeckien     X) Tyskland                   2) Schweiz 
Det centralasiatiska landet, där stora delar av befolkningen lever i fattigdom, kommer att lägga 50 miljarder 
kronor på bygget av en helt ny stad till ära för landets förre president Gurbanguly Berdymuchamedov. 
Familjen Berdymuchamedov har styrt den forna Sovjetstaten i över 16 år. Landets huvudsakliga inkomst 
kommer från stora gasfyndigheter. Vilket land?  
SVAR: 1) Pakistan       X) Turkmenistan       2) Afghanistan  

Ale, Atle, Frej, Oden och Ymer är Sveriges samlade kraft i en kamp mot naturen. Vad är de? 
SVAR: 1) lok på malmbanan till Narvik          X) snöröjare i Kiruna          2) isbrytare 

En Canis lupus sågs på flera ställen i Arbogas tätort. Den var förvirrad och nervös. Arboga kommun vidtog 
flera åtgärder och skolor och förskolor höll barnen inomhus. Vilket rovdjur irrade omkring i Arboga?  

SVAR: 1) en järv X) en varg      2) ett lodjur  

Här kommer högskoleprovets orddel vårterminen 2023: Vad betyder obefogad? 
SVAR: 1) sanslös  X) kravlös      2) grundlös 
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2         S T   H Å L L   E    

3         Ö   E           

4            O     A      

5       K     Ä   A        

6          A    B         

7       S I    R  Y  T       

8         J    S          

9      M E   I  S           

10        P R    A          

11          J    S  L       

12          Å  A           

 

Påsk    Vecka 14 2023 

 
1. Romarnas representant i Jerusalem 2. En hög tjänsteman 3. En krans på 
Jesu huvud 4. Avrättningsplats 5. Ett straff 6. Han frigavs 7. Förrädarens lön  
8. Han som förrådde Jesus 9. Guds son 10. Misshandla 11. Den stora staden 
12. Smäda 
 

 
Bibeln, Nya testamentet, Evangelium enligt Matteus kapitel 27, verserna 1-37. 
 
På morgonen beslöt alla översteprästerna och folkets äldste att försöka få Jesus avrättad. De lät binda honom, förde bort honom och 
överlämnade honom åt Pilatus, ståthållaren. När Judas, som hade förrått honom, såg att Jesus blivit dömd, ångrade han sig. Han 
lämnade tillbaka de trettio silvermynten till översteprästerna och de äldste och sade: ”Jag har syndat och förrått oskyldigt blod.” De 
svarade: ”Vad angår det oss? Det är din sak.” Då kastade han in pengarna i tempelhuset och gav sig av därifrån och gick bort och 
hängde sig. Översteprästerna tog pengarna och sade: ”Det går inte att lägga dem i offerkistan, eftersom det är blodspengar.” Och de 
beslöt att i stället köpa Krukmakaråkern till begravningsplats för främlingar. Därför heter denna åker ännu i dag Blodsåkern. Så uppfylldes 
det som sagts genom profeten Jeremia: De tog de trettio silvermynten, priset på den prissatte, honom som några israeliter bestämde 
priset på, och gav dem i betalning för Krukmakaråkern, så som Herren hade befallt mig. Jesus ställdes nu inför ståthållaren. Denne 
frågade honom: ”Du är alltså judarnas kung?” Jesus svarade: ”Du själv säger det.” Och när han anklagades av översteprästerna och de 
äldste svarade han inte. Då sade Pilatus till honom: ”Hör du inte vad de beskyller dig för?” Men han svarade inte på en enda fråga, och 
ståthållaren blev mycket förvånad. Vid högtiden brukade ståthållaren frige en fånge efter folkets önskan. Det fanns just då en känd fånge 
som hette Jesus Barabbas. När folket nu var samlat frågade Pilatus: ”Vem vill ni att jag skall frige, Jesus Barabbas eller den Jesus som 
kallas Messias?” Han visste att det var av avund mot Jesus som man hade utlämnat honom. Medan han satt på domartribunen fick han 
detta bud från sin hustru: ”Du skall inte ha med den där rättfärdige mannen att göra. Jag har haft mardrömmar i natt för hans skull.” Men 
översteprästerna och de äldste övertalade folket att begära Barabbas fri och få Jesus dödad. Ståthållaren sade nu till dem: ”Vilken av de 
båda vill ni att jag skall frige?” De svarade: ”Barabbas.” Pilatus frågade: ”Vad skall jag då göra med den Jesus som kallas Messias?” Alla 
svarade: ”Han skall korsfästas!” Han frågade: ”Vad har han gjort för ont?” Men de ropade ännu högre: ”Han skall korsfästas!” När Pilatus 
såg att ingenting hjälpte utan att oron bara blev värre, tog han vatten och sköljde sina händer inför folket och sade: ”Jag är oskyldig till 
den här mannens blod. Detta får bli er sak.” Men hela folket ropade: ”Hans blod må komma över oss och våra barn.” Då frigav han 
Barabbas, men Jesus lät han prygla och utlämnade honom sedan till att korsfästas. Då förde ståthållarens soldater Jesus till residenset 
och samlade hela vaktstyrkan omkring honom. De tog av honom kläderna och hängde på honom en röd soldatkappa  och vred ihop en 
krans av törne och satte den på hans huvud och stack en käpp i högra handen på honom. Sedan föll de på knä för honom och hånade 
honom och sade: ”Leve judarnas konung.” De spottade på honom och tog käppen och slog honom i huvudet. Och när de hade hånat 
honom tog de av honom kappan och satte på honom hans egna kläder och förde bort honom för att korsfästa honom. På vägen ut 
träffade de på en man från Kyrene vid namn Simon, och honom tvingade de att bära hans kors. När de kom till ett ställe som kallas 
Golgota, vilket betyder Skallen, gav de honom vin att dricka, blandat med galla. Han smakade på det men ville inte dricka. När de hade 
korsfäst honom delade de upp hans kläder genom att kasta lott om dem, och sedan slog de sig ner där och vaktade honom. Ovanför 
hans huvud hade de satt upp anklagelsen mot honom som löd: Detta är Jesus, judarnas konung.         

 



 

 

Sverige 

Huvudstad: Stockholm 

Språk: svenska 

Statsskick: parlamentarisk monarki 

Statschef: Carl XVI Gustaf 

Statsminister: Ulf Kristersson 

Yta: 447 425 km² 

Befolkning: 10 521 556 

Befolkningstäthet: 23,5 inv./km² 

BNP per capita: 62 926 USD 

HDI: 0,947 (7:e land i världen) 

Valuta: Svensk krona (SEK) 

Finland 

Huvudstad: Helsingfors 

Språk: finska och svenska 

Statsskick: parlamentarisk republik 

President: Sauli Niinistö 

Statsminister: Sanna Marin 

Yta: 338 449 km² 

Befolkning: 5 555 577 

Befolkningstäthet: 16,4 inv./km² 

BNP per capita: 58 010 USD 

HDI: 0,940 (11:e land i världen) 

Valuta: Euro (€) (EUR) 

   Finland     
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Korsord A   vecka 14, 2023 

 

 

1. Många av oss gillar den här chokladen. Tillverkaren är en livsmedelskoncern som 
tillverkar bageri-, konfektyr-, kex- och spannmålsprodukter. Företaget grundades 
1891. Vad heter chokladföretaget?   

2. Han är Finlands president sedan 1 mars 2012 då han efterträdde Tarja Halonen. 
Vem är han?   

3. Vad kallas den försvarsorganisation som Finland nu är medlem i? 

4. Sverige är en monarki. Vilket statsskick har Finland? 

5. Hon är född 16 november 1985 i Helsingfors och är Finlands statsminister sedan 
den 10 december 2019. Vid 34 års ålder blev hon Finlands yngsta statsminister 
någonsin. Vem är hon? 

6. En bastu, är ett till hög temperatur uppvärmt rum eller mindre byggnad som 
används för bad. Traditionellt har bastun även använts för torkning av malt, säd och 
lin, och för torkning och rökning av fisk och kött. Vad heter bastu på finska?   

7. Det här är en ögrupp mellan Östersjön och Bottenhavet samt mellan Egentliga 
Finland och Sverige. Ögruppen är en självstyrande del av republiken Finland och har 
bara svenska som officiellt språk. Ögruppens svenskspråkiga status samt invånarnas 
svenska kultur och språk skyddas av internationella garantier efter beslut av 
Nationernas Förbund 1920. Befolkningen uppgår till knappt 30 000 invånare, varav 
nästan 11 800 bor i den enda staden Mariehamn.  Vad heter ögruppen? 
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VN utkommer följande veckor: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 och 23.             
Rätt svar A: 2x1 122 x1    B:  

Veckans Nyheter önskar alla 
lärare och elever en Glad 
Påsk. 
Vecka 15 tar redaktionen 
påskledigt. 
Vi ses igen i vecka 16, 
måndagen den 17 april. 
 
Under vårtterminen 2023 utkommer 
Veckans Nyheter under följande 
veckor: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 och 
23.  
 
Effektivaste sättet att få kontakt 
med oss på Karin Förlag är via e-
post: 
redaktionen@karinforlag.se 
 
Uppstår det problem med e-posten 
glöm inte att ni har fått användarnamn 
och lösenord för inloggning på vår 
webbsida. På webbsidan finns alltid 
det aktuella numret av Veckans 
Nyheter. 
 
Rätt svar till A. 

1. för att hitta personer som bor olagligt i 
Sverige (2).  

2. Nato (x)  

3. man lär sig bäst med böcker och papper 
och penna (1) 

4. Dag Hammarskjöld (1). Se B4 

5. ICA (2) 

6. isbrytare (2) 

7. en varg (x) 

8. Janne Andersson (1) 

Rätt svar till B. 

1. nej (1) 

2. för att hitta personer som bor 
olagligt i Sverige (2) 

3. en åklagare (1) 

4. Evert Taube (1). Kinberg Batra fick 
2020 av regeringen i uppdrag att 
utreda statens roll på betalnings-
marknaden. Utredningen föreslår till 

exempel en skyldighet för apotek att ta 
emot kontanter för receptbelagda 
läkemedel och motsvarande lag-
stiftning för andra livsnödvändiga 
varor. Användningen av kontanter har 
minskat under pandemin till fördel för 
kort och digitala betalsätt. Det kan ha 
gjort att många hellre valt att blippa sitt 
kort eller sin betalapp och på så sätt 
minska kontaktytorna. Användningen 
av Swish har ökat under pandemin. 
Den senaste tidens ökade swish-
användning beror även på att allt fler 
handlare valt att ta emot swish-
betalningar. Detta, tillsammans med 
att fler blippar sitt kort eller sin betalapp 
ledde till att de så kallade kontaktlösa 
betalningarna stod för nästan 60 
procent av kortbetalningarna förra 
året. Samtidigt används kontanter allt 
mer sällan. Enligt en undersökning 
från regeringskansliet har hälften av 
svenskarna minskat sin kontantan-
vändning under det senaste året. Den 
minskade kontantanvändningen syns 
även när vi ser till bankomatuttagen. 
Under 2020 minskade kontantuttagen 
med drygt 20 procent i Sverige.  

5. Ryssland (1). Säkerhetsrådet 
består av 15 medlemmar varav fem är 
permanenta medlemmar. Dessa är: 
USA, Storbritannien, Frankrike, 
Ryssland samt Kina. De fem 
permanenta medlemsländerna har 
vetorätt och kan var för sig stoppa ett 
beslut i rådet. Övriga tio medlemmar 
väljs in på två år vardera enligt 
modellen fem länder från Asien och 
Afrika, två från Latinamerika, två från 
gruppen Västeuropa, Kanada, 
Australien och Nya Zeeland samt ett 
från Östeuropa. Ordförandeposten 
innehas en månad i taget och 
cirkulerar bland medlemmarna i 
bokstavsordning efter ländernas 
engelska namn. Sverige har vid fyra 
tillfällen suttit i säkerhetsrådet: 1957-
58, 1975-76, 1997-98 och 2017-2018.   

6. Tyskland (x). 

7. Turkmenistan (x). Människorätts-
organisationer har i åratal anklagat 
landet för att spendera gasvinsterna 
på extravaganta projekt som inte 

kommer den till stora delar utarmade 
befolkningen till gagn. Den 
centralasiatiska regimen är en av 
världens mest repressiva. Mycket lite 
är känt om hur landet egentligen styrs 
och hur befolkningen mår. På 
Reportrar utan gränsers lista över 
pressfrihet hamnar landet på plats 177 
av 180 – bara före Iran, Eritrea och 
Nordkorea. Turkmenistan ligger i 
Centralasien, öster om Kaspiska 
havet. Landet har drygt sex miljoner 
invånare och huvudstaden heter 
Asjchabad (också stavad Asjgabat). 
Där finns mycket naturgas och olja och 
Turkmenistan är en av världens största 
exportörer av naturgas. Turkmenerna 
tros härstamma från turkiska och 
mongoliska klaner. På 1800-talet 
koloniserades området av Ryssland 
och mellan 1924 och 1991 var 
Turkmenistan en delrepublik i 
Sovjetunionen. Under den tiden 
förbjöds såväl islam som klan-
traditioner.    

8. isbrytare (2) 

9. en varg (x)   

10. grundlös (2) 

 

Rätt svar till Korsord Påsk: 

  1. Pilatus, 2. ståthållare 

  3. törne, 4. Golgota (Golgata) 

  5. korsfästa, 6. Barabbas 

  7. silvermynt, 8. Judas 

  9. Messias, 10. prygla 

11. Jerusalem, 12. håna 

Nyckelord: långfredagen 

 

Rätt svar till Korsord A: 

1. Fazer, 2. Niinistö, 3. Nato,  

4. republik, 5. Marin, 6. Sauna,  

7. Åland 

Nyckelord: Finland 

 


